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Sæt generationerne fri – og skab diversitet på 
arbejdspladsen med generationsledelse

»Vi får brug for alle generationer på fremtidens arbejdsmarked, 
og det stiller nye krav til arbejdspladserne,« fortæller forfatter og 
ledelseskonsulent Karen Christina Spuur i sin nye bog Ledelse på tværs.

Samarbejde på tværs af generationer udgør nøglen til at skabe kompetente omstillingsparate 
virksomheder, der kan begå sig i fremtidens udfordringer. I takt med den teknologiske acceleration, 
hurtige ændring af markedsvilkår, disruption af konkurrenter og tvetydighed kræves det, at alle 
generationers kompetencer kommer i spil. 

»Alle generationer bidrager med uundværlige livserfaringer – og når samspillet lykkes forløses 
et kæmpe potentiale. Samarbejde på tværs af generationer bidrager til at skabe innovative og 
handlekraftige virksomheder, der er konkurrencedygtige, nu og i fremtiden. Når vi lykkes med at 
skabe et psykologisk trygt arbejdsmiljø for alle generationer ved at rumme forskellighederne og skabe 
nye konstellationer, så sker der noget magisk,« fortæller Spuur. 

I Ledelse på tværs giver Spuur de nødvendige værktøjer til at udvise lydhørhed og tilpasse ledelsen 
til den enkelte medarbejder, så alle føler sig motiverede og værdsatte. Bogen bygger på både aktuel 
forskning og erfaringer fra praksis. Den er fyldt med cases og går bl.a. i dybden med:

• Hvilke styrker, idealer, forventninger og kompetencer de forskellige generationer bidrager med.
• Hvordan ledere kan frisætte potentialet i at have snart fem generationer på arbejdsmarkedet.
• Hvordan diversitet på tværs af generationer, personprofiler og livsfaser kan understøtte 

kreativiteten, konkurrencedygtigheden og produktiviteten.

Karen Christina Spuur er selvstændig ledelseskonsulent i virksomheden K3. Hun rådgiver og bistår 
ledere fra offentlige instanser og private virksomheder med ledelsesudvikling, medarbejdertrivsel 
og ledersparring. Hun har tidligere arbejdet som lektor i ledelse, organisation og kommunikation 
på Cphbusiness, chefkonsulent i Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi og rekrutteringskonsulent 
(headhunter) på strategisk niveau.

Ledelse på tværs 
– skab synergi og slip potentialet 
løs mellem generationer 

Karen Christina Spuur

FAKTA
221 sider
Hæftet m. flapper
299,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER
24. oktober 2023


